Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Resultado Final do Edital 008/2024

Processo Seletivo de Estudantes Para o Curso de Formação Inicial e Continuada (FIC) - Programa Bioeconomia
na Amazônia Legal: Agentes de Informações Turísticas.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO –
CAMPUS CUIABÁ, CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 727, de 19 de abril de 2021, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021;

RESOLVE :

I – Divulgar o resultado final do Edital nº 008/2024, conforme segue:

CURSO FIC - Agentes de Informações Turísticas

Nº NOME Resultado

1. MIRRAY WESLEY PEREIRA COSTA APROVADO (A)

2.       HEMILY BEATRIZ AMARAL DE LARA PINTO APROVADO (A)

3. HELDER SILVA DE LARA PINTO APROVADO (A)

4. WILKER MATOS FELISBERTO APROVADO (A)

5. SAMARA LEITE TAQUES APROVADO (A)

6. JORGE BARBOSA APROVADO (A)

7. MARIA EDUARDA SANTOS DE ARRUDA APROVADO (A)

8. VITÓRIA EMANUELLE DOS SANTOS E SOUZA APROVADO (A)

9. ROSENIL BENEDITA DOS REIS MOREIRA APROVADO (A)

10. GIOVANNA VITORIA DOS REIS MOREIRA APROVADO (A)

11. JULIANA CRISTINA GONÇALVES DA SILVA APROVADO (A)

12. LUCAS JOSÉ DOS REIS MOREIRA APROVADO (A)

13. MICHELLE DUARTE DE MIRANDA APROVADO (A)

14. ROBSON RODRIGUES DA SILVA APROVADO (A)

15. BEATRIZ CARLA LOPES DE ANDRADE
NASCIMENTO

APROVADO (A)

16. ANANDA DA SILVA ALVES APROVADO (A)

17. FRANCIELLEN DE ALMEIDA FIGUEIREDO APROVADO (A)

18. ISABELA CAMILE DOS SANTOS E SOUZA APROVADO (A)

19. MARIA EGIDIA DA SILVA APROVADO (A)

20. RAYANE MORAES DOS SANTOS APROVADO (A)

21. EDUARDA EMANUELE GONÇALVES MARTINS APROVADO (A)

22. JOHANCLEY CEROSINO ALENCAR APROVADO (A)

23. ROSALINA DA CONCEIÇÃO VALVERDE APROVADO (A)

24. JOÃO GABRIEL VASCONCELOS DANTAS APROVADO (A)

25. TAYANE LÚCIA COSTA MORAES APROVADO (A)

26. DANIELA CHAMPOSKI APROVADO (A)

27. THUANY SILVA SANTOS APROVADO (A)

28. THAINA MARIA DE SOUSA APROVADO (A)

29. ANA VITÓRIA SILVA MAGALHÃES APROVADO (A)

30. AUDINEIA DOS SANTOS ARAÚJO APROVADO (A)

31. RODRIGO MALHADO COELHO APROVADO (A)

32. SIMONE GOMES VIEIRA APROVADO (A)

33. FRANCISCA DE PAULA LICA APROVADO (A)

34. ANDRESSA DA SILVA BOMFIM RIBEIRO APROVADO (A)

35. ANA HESTER MARTINS DELGADO APROVADO (A)

36.
TÂNIA ROSA MACHADO

CLASSIFICADO
(A)

37. LUDMYLLA MOURA DE OLIVEIRA LEMOS CLASSIFICADO
(A)

38.
DANIELA APARECIDA FERNANDES

CLASSIFICADO
(A)

39.
VITÓRIA DAIANE DE JESUS ALECRIM

CLASSIFICADO
(A)

40.
NATACHA RODRIGUES DE RAMALHO

CLASSIFICADO
(A)

41.
WELTER FLAVIO DELGADO

CLASSIFICADO
(A)

42.
PÂMELLA FABIAN CARVALHO VALENDOLF

CLASSIFICADO
(A)

43.
THALIA CRISTINA PINHEIRO LUZ

CLASSIFICADO
(A)

44.
REBECA MENDES CHAVES

CLASSIFICADO
(A)

45.
RHAYTHALYNY SOUSA PEDROZO

CLASSIFICADO
(A)

46.
MATEUS CORDEIRO NEVES

CLASSIFICADO
(A)

47.
KAMILA ALVES DE SOUSA

CLASSIFICADO
(A)

48.
BRUNA VERÃO BERTINI

CLASSIFICADO
(A)

49.
ROZELAINE ROZA DE OLIVEIRA

CLASSIFICADO
(A)

50.
DOUGLAS FERREIRA DE ARRUDA

CLASSIFICADO
(A)

51.
WALDYLEA FERREIRA MORAES

CLASSIFICADO
(A)

52.
BENEDITO NETO ALVES BASTOS

CLASSIFICADO
(A)

53.
FELIPE JORDAN DE ALBUQUERQUE NUNES

CLASSIFICADO
(A)

II - INSTRUÇÕES AOS CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS:

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Candidatos aprovados:

Os candidatos aprovados deverão solicitar a matrícula no período de 5 a 12 de março de 2024.
Não é necessário comparecer no IFMT para a realização da solicitação de matrícula. Esta será feita de forma
digital.
A solicitação de matrícula está condicionada ao envio dos documentos obrigatórios por meio de formulário
eletrônico disponível no link: https://forms.gle/zg7Lk9MBu6CiW55s6
Caso o candidato aprovado não realize a sua matrícula até o dia 12 de março de 2024, a sua vaga será
automaticamente direcionada ao próximo candidato classificado.
Para a solicitação da matrícula você poderá usar os mesmos documentos/arquivos que usou para fazer a
inscrição (favor verificar a instrução no formulário antes de enviar os documentos - todos os documentos
deverão ser postados completos (frente e verso) em PDF.
Os documentos que deverão ser enviados em PDF e completos (frente e verso) são:

Carteira de Identidade (Registro Geral) ou documento de identidade equivalente;
CPF - Cadastro de Pessoa Física;
Certidão de nascimento ou casamento;
Título de Eleitor
 Comprovante de quitação eleitoral referente à última eleição (escaneada) ou certidão de
quitação eleitoral emitida no www.tse.jus.br
Certificado de Alistamento Militar, de Dispensa de Incorporação ou de Reservista, no caso dos
maiores de 18 anos e menores de 45 anos, do sexo masculino;
Atestado de escolaridade;
Comprovante de residência (água, luz ou telefone) atualizado (no máximo 60 dias);
No ato da matrícula deverão ser informados dados bancários para cadastro de conta corrente
para recebimento da assistência estudantil (nº do banco, da agência e conta corrente). Não
pode ser poupança, conta salário, ou qualquer outra modalidade. O bolsista deve ser o único
titular da conta. Não pode ser conta conjunta.

A coordenação do curso poderá solicitar algum documento complementar caso seja necessário.
Havendo dúvidas, envie um e-mail para o Coordenador do Curso: ifmt.tur@gmail.com

Para os candidatos classificados:

Caso você esteja na lista de classificados, aguarde a data de segunda chamada para convocação de vagas
remanescentes.

Cuiabá-MT, 05 de Março de 2024.

Alceu Aparecido Cardoso
Diretor Geral do Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva

Portaria IFMT nº. 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. em 20.04.2021

Documento assinado eletronicamente por:

Alceu Aparecido CardosoAlceu Aparecido Cardoso, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - CBA-DGDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - CBA-DG, em 05/03/2024 13:02:56.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 05/03/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

663884
c37810a176

https://forms.gle/zg7Lk9MBu6CiW55s6
http://www.tse.jus.br
mailto:ifmt.tur@gmail.com

	Documento assinado eletronicamente por: